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دور جدید مذاکرات آتش بس 
رئیس ســیا در رأس یک هیئت بلندپایه آمریکایی به 
منظور شــرکت در دور جدید مذاکرات آتش بس غزه 
وارد قاهره شد. یک منبع بلندپایه مصری اعلام کرد 
که هیئت آمریکایی به ریاست ویلیام برنز رئیس سیا، 
وارد قاهره شد و هیئت امنیتی مصر همچنان تلاش 
می کند تا توافق آتش بس غزه امضا شود. پیشتر یک 
منبع مصــری دیگر از تداوم تماس هــا و رایزنی ها با 
حماس برای دستیابی به این توافق و نیز تبادل اُسرا، 
خبر داده و اعــلام کرد که قاهره میزبان هیئت های 
اسرائیلی و آمریکایی برای مذاکره در خصوص موارد 
مورد اختلاف که مانع تحقق آتش بس شده، خواهند 
بود و در هفته جاری، با همه  طرف ها دیدارهایی در 
این خصوص خواهند داشــت. به اعلام رسانه های 
مصری، قرار است یک هیئت بلندپایه اسرائیلی نیز 
طی ساعات آتی وارد قاهره شود. کاخ سفید نیز روز 
شــنبه اعلام کرده بود که با کمک ســازمان ســیا به 
دنبال پر کردن شــکاف میان اســرائیل و حماس در 

مسیر دستیابی به آتش بس و تبادل اُسرا است.
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هر کســی را که تمایل داشــته برای ریاســت دولت برگزیده 
بود و مشــکلی در تأیید فرد منتخب توسط پارلمان نداشت. 
این بار اما انتخاب هر وزیر یا اتخاذ هر سیاســت جدیدی در 
حوزه هــای کلان باید با هماهنگی پارلمانــی صورت بگیرد 
کــه در درون خود نیز با اختلافات زیادی مواجه اســت. این 
وضعیــت دســت کم تا جــولای ۲۰۲۵ کــه امــکان برگزاری 

انتخابات جدید وجود داشته باشد ادامه خواهد یافت.
از طرف دیگر، دو شکســت پیاپــی برای رئیس جمهور در 
دو انتخابات مهم )پارلمان اروپا و پارلمان ملی( نشان داد که 
رئیس جمهور پایگاه اجتماعــی قابل اتکایی ندارد و هرچند 
توانســته با همکاری چپ هــا مانع از قدرت گرفتن راســت 
افراطی شــود اما به هر حال ائتلاف و همکاری آن ها بســیار 
شــکننده اســت و در این ائتلاف مکرون قدرت مانور زیادی 

ندارد.
از مجموع این شرایط چنین برمی آید که فرانسه وضعیت 
بی ثبــات و دور از آرامش سیاســی را تجربه خواهد کرد و این 
ناشــی از تضعیف دولت در دو انتخاباتی بود که طی یک ماه 

اخیر برگزار شد.

جایگاه فرانسه در جهان �
بی تردید مکرون تلاش خواهد کرد که جایگاه فرانســه را 
در جهان ارتقا داده و نفوذ پاریس را در تحولات جهانی بیشتر 
کند. او علاقه زیادی به طرح ابتکارها در حوزه های مختلف و 
میانجیگری در تنش ها دارد و معمولًا می کوشد به عنوان یکی 

از رهبران تأثیرگذار اتحادیه اروپا در این زمینه فعال باشد.
هرچند سیســتم سیاســی فرانســه موضوعات دفاعی و 
سیاســت خارجی را تــا حد زیادی در اختیــار رئیس جمهور 
می گــذارد و دســت رئیس جمهور در این دو حوزه باز اســت 
امــا اتکای بودجه به پارلمان و داد و ســتدهای سیاســی در 
حوزه های دیگر باعث می شــود که به نســبت گذشته دست 

رئیس جمهور بسته تر باشد.
از یک ســو تنش ها در داخل باعث می شــود تمرکز کافی 
بر حوزه سیاســت خارجی وجود نداشــته باشــد و از ســوی 
دیگــر انتصاب های کلیدی در حوزه سیاســت خارجی باید 
بــا هماهنگی نخســت وزیر صورت گیرد که این مســئله هم 

محدودیت جدیدی برای مکرون خواهد بود. 
ایــن نگرانی به طــور جــدی در فرانســه وجــود دارد که 

قدرت اثرگذاری فرانســه در اتحادیــه اروپا با تضعیف جایگاه 
رئیس جمهور کاهش یابد. نظیر آنچه برای آلمان پس از مرکل 
اتفاق افتاد و برلین توان سیاست سازی و سیاست گذاری در 
سطح کلان را تا حدی از دســت داد. در این وضعیت جدی 
گرفته شدن پاریس از سوی سایر کشورها هم تحت تأثیر قرار 

می گیرد.
طول مدت این بی ثباتی سیاسی آزمونی برای دیپلماسی 

و ظرفیت های فرانسه در عرصه بین المللی خواهد بود.

آینده اقتصادی فرانسه �
اولیــن واکنــش بازارهــا به همــکاری چپ هــا و حامیان 
رئیس جمهور و شکســت راســت افراطی مثبت بــود. با این 
حال، با معرفــی هر کدام از اعضای کابینــه جدید و از همه 
مهم تر نخست وزیر مشخص نیست این وضعیت تداوم داشته 

باشد.
کســری بودجه معادل ۵/۵ درصد تولید ناخالص داخلی 
در ســال ۲۰۲۳ و  بدهی معادل ۱۱۰ درصد تولید ناخالص 
داخلی از جمله مشــکلات اقتصادی فرانسه هستند و دولت 
آینــده بایــد برای حــل و فصل آن هــا اقدام کنــد. حل این 
مشــکلات نیاز به برنامه ریزی و قــدرت تصمیم گیری بالایی 
دارد و همــکاری همه اجزای قــدرت را می طلبد اما برقراری 
این هماهنگی با توجه به شرایط فعلی بعید به نظر می رسد.

دولت آینده راهی جز اطمینان دادن به بازار در خصوص 
ثبات اقتصادی فرانســه نــدارد و اگر نتواند ایــن مأموریت را 

انجام دهد مشکلات زیادی خواهد داشت.
نتیجه عملکرد اقتصادی دولت بر روی انتخابات آینده در 

سال ۲۰۲۷ هم تأثیر مستقیم خواهد داشت.

جامعه چندپاره �
انتخابات ســه بلوک را که باعث قطبی شدن و چندپارگی 
جامعــه شــده اند، برجســته کرده اســت. این ســه بلوک از 
ژان لــوک ملانشــون چپگرا تا لوپن راســت افراطــی را در بر 
می گیرند. حتی مکرون وضعیت جامعه را در آستانه »جنگ 
داخلی« توصیف کرده اســت. با بیــش از ۹ میلیون رای که 
بــه »اجتماع ملی« داده شــد، دور اول انتخابات نشــان داد 
که حزب لوپن تا چه حد توانســته فراتر از پایگاه های سنتی 
خود و به عنوان بخشی از یک روند بزرگ تر اروپایی )تمایل به 

راست افراطی(، به یک نیروی سیاسی قدرتمند تبدیل شود. 
این امری بی سابقه اســت و ممکن است باعث سرخوردگی 
رای دهنــدگان »اجتمــاع ملــی« شــود که گمــان می کنند 
»نخبــگان پاریســی« برای جلوگیــری از به قدرت رســیدن 

رهبرشان با هم تبانی کرده اند.
همین نوع از سرخوردگی می تواند در ادامه برای هواداران 
جریان های چپ ایجاد شود و شوکی را به جامعه وارد کند که 

پیشتر در جریان اعتراضات جلیقه زردها شاهدش بودیم.
لومونــد می نویســد: بزرگتریــن چالــش دولــت آینده و 
مقام های محلی این خواهد بود که جوامع چندپاره و متفرق 
را باهــم آشــتی دهد و احســاس همدلی و یکی بــودن را به 

شهروندان فرانسه بازگرداند.

به نفع محیط زیست �
جردن بــاردلا، رهبر حزب اجتماع ملی، کــه امیدوار بود 
نقش نخســت وزیری فرانسه را ایفا کند، پیش از این از دولت 
فرانســه خواسته بود تا از توافق ســبز اروپا »انصراف دهد« و 
به آنچه وی به عنوان سیاست های زیست محیطی »تنبیهی« 

اتحادیه اروپا توصیف کرد، حمله کرد.
از سوی دیگر، ائتلاف جناح چپ خواستار یک طرح آب 
و هوایی با هدف کربن زدایی تا ســال ۲۰۵۰ شــده اســت و 
می خواهد فرانسه به یک منبع انرژی های تجدیدپذیر تبدیل 
شــود. اما در این مورد هم کارشناســان هشدار می دهند که 
دست ضعیف مکرون می تواند پیامدهای منفی در راه مبارزه 

با تغییرات آب و هوایی داشته باشد.

واکنش مثبت اروپایی ها �
رهبران کشورهای اروپایی هم به این نتایج واکنش مثبت 
نشــان داده اند. دونالد توسک، نخست وزیر لهستان و رئیس 
پیشین شورای اروپا با انتشار پیامی در شبکه ایکس از نتایج 
انتخابات پارلمانی فرانسه استقبال کرد و نوشت: »در پاریس 
شور و شــوق حاکم اســت، در مســکو ناامیدی و در کی یف 

تسکین. این اخبار برای شاد بودن در ورشو کافی است.«
پدرو سانچز، نخست وزیر دولت سوسیالیست اسپانیا هم 
خیلی زود به پیروزی ائتلاف چپ در فرانســه واکنش نشــان 
داده و گفته پیروزی حزب کارگر در بریتانیا و ائتلاف چپ در 
فرانسه طی یک هفته گذشته، نشان از این داشته که »مردم 
به ترقی و جلــو رفتن جامعه آری گفته انــد و به عقب گرد در 

حقوق و آزادی ها نه گفته اند.«
هم اکنون احزاب راســت افراطی در کشورهایی همچون 
مجارستان، ایتالیا و هلند قدرت را در دست دارند و بسیاری 
انتظار داشتند که این روند در سایر کشورهای اروپایی نیز در 
بلندمدت تکرار شــود؛ موضوعی که یادآور افراط گرایی های 
دهه ۱۹۲۰ و ۱۹۳۰ اســت که در نهایت منجر به آغاز جنگ 

جهانی دوم شد.
میانه روهــا در اروپا نگــران بودند که ظهور بالقوه راســت 
افراطی در دولت فرانســه - دومین اقتصاد قدرتمند اتحادیه 
اروپا - باعث بی ثباتی اقتصادی و سیاســی شــود و حمایت 
سرســختانه این بلوک از اوکرایــن را تضعیف کند. همچنین 
نشانه های ملموسی از تمایل رهبران اجتماع ملی به ولادیمیر 

پوتین در گذشته ثبت و ضبط شده بود.
با این حال، انتخاب نمایندگان جدید در فقدان یک مسیر 
روشن برای تشکیل ائتلاف حکومتی، منجر به یک بن بست 
سیاسی در پاریس خواهد شد و بر تردیدها نسبت به توانایی 
فرانســه برای تــداوم اعمال نفــوذ خود در بروکســل خواهد 
افزود. فدریکو سانتوپینتو، مدیر اندیشکده فرانسوی ایریس 
بــه یورونیوز گفت کــه امانوئل مکرون به رغم از دســت دادن 
کرســی های مجلس ملی، همچنان با اعتبار سیاســی خود 
می تواند با درایت به کار خود ادامه دهد و »فرانســه همچنان 
می تواند نقش بین المللی خود را با قدرت خاصی ایفا کند.«

برای اولیویــا لازارد، یکی از اعضای اندیشــکده کارنگی 
اروپا، شکســت غیرمنتظره راست افراطی در دور دوم به این 
معناســت که مکرون »اعتبار خود را حفظ خواهد کرد« و در 
عین حال »از پس رفت به نوعی روایت حاکمیتی و ملی گرایانه 
که مســلماً علیه اروپا اســت« اجتناب می کند. لازارد گفت: 
»فرانســه در حال حاضر هنوز یکی از ســنگرهای کلیدی در 
اروپا در برابر ظهور راســت افراطی و علیه نفوذ روسیه است. 
این بدان معناســت که اروپا برای مدت نســبی همچنان در 

مورد مسائل دفاعی امن خواهد ماند.«
رهبر حزب چپ افراطی فرانســه تسلیم ناپذیر )LFI( نیز 
در گذشــته به اتخاذ موضعی همدلانه در قبال روسیه متهم 
شــده است. ژان لوک ملانشون - یکی از مدافعان عدم تعهد 
نظامی فرانســه - در فوریــه گفت که »زمان مناســبی برای 
مذاکره برای صلح در اوکراین با بندهای امنیتی متقابل« فرا 
رسیده است و پیوسته با ارسال تسلیحات پیشرفته به کی یف 
مخالفت کرده است. حمایت از اوکراین یکی از مسائلی است 
که می تواند وحدت جبهه مردمی جدید را از بین ببرد. از نظر 
لیتیتیا لانگلویس، محقق دانشــگاه آنجر در غرب فرانســه، 
حزب سوسیالیست با گرایشات چپ میانه رو و رهبر آن رافائل 
گلوکسمن می توانند نقش مهمی در تشکیل دولت ائتلافی با 
حفظ سیاست طرفداری از اوکراین ایفا کنند. لانگلوا توضیح 
داد: »رافائل گلوکســمن، کــه از اوکرایــن حمایت می کند، 
تلاش خواهد کرد تا شــاید سخنان فرانسه تســلیم ناپذیر را 
تعدیــل کند. حداقل مــن فکر می کنم که در داخل کشــور 
درباره حمایت از اوکراین و دفاع از ارزش های دموکراســی در 

برابر یک کشور متجاوز و ظالم اجماع وجود دارد.«

پس از این انتخابات، 
سیاست و تصمیمات 

مهم در فرانسه 
کمتر از همیشه به 

رئیس جمهور وابسته 
خواهد بود و جمهوری 

پنجم را که از زمان 
تأسیس توسط شارل 
دوگل به یک رئیس 

دولت قوی متکی بود، 
در وضعیت جدیدی 

قرار خواهد داد.
اقدامات مکرون پیش 
از برگزاری انتخابات 

این تحلیل را تأیید 
می کند

مودی زلنسکی را عصبانی کرد
ســفر نارندرا مودی به روســیه و روابط خوب دهلی نو با 
مسکو، واکنش منفی رئیس جمهور اوکراین، ولودیمیر 
زلنســکی را به دنبال داشت. زلنســکی گفت: »اینکه 
ببینیم رهبر بزرگترین دموکراسی جهان در چنین روزی 
در مســکو، خونین ترین جنایتکار جهــان را در آغوش 
می گیرد، ناامیدی بزرگ و ضربه ای ویرانگر به تلاش های 
صلح اســت«. رئیس جمهور اوکراین در صفحه ایکس 
)توئیتر ســابق( خود تصاویری از حملات روز گذشــته 
روســیه به کی یف و شــهرهای دیگر اوکراین منتشر و از 
سفر نخست وزیر هند به مســکو انتقاد کرد. اظهارنظر 
او در شــرایطی مطرح شــده که هند به رغم فشارهای 
متحدان غربــی اوکراین بــرای منزوی کردن روســیه، 
روابط خوب خود با مســکو را حفظ کرده است. به گفته 
زلنسکی، در نتیجه حمله موشکی وحشیانه روسیه ۳۷ 
نفر کشته شدند که سه تن از آنها کودک بودند و ۱۷۰ نفر 
شامل ۱۳ کودک زخمی شدند. روز گذشته یک موشک 
روسی به بزرگترین بیمارستان کودکان اوکراین اصابت 
کرد و بیماران جوان ســرطانی را هدف گرفت. بسیاری 
زیر آوار مدفون شدند. زلنســکی در انتقاد خود از سفر 
نخست وزیر هند به مسکو، رئیس جمهور روسیه ولادیمیر 

پوتین را »خونین ترین جنایتکار جهان« خواند.

نجات یافته از راست افراطی
نتایج انتخابات پارلمانی چه معنایی برای آینده فرانسه دارد؟

آب های ناآرام یمن
آژانس عملیات تجارت دریایی انگلیس روز گذشــته از 
دریافت یک گزارش درخصوص وقوع حادثه امنیتی در 
شــرق یمن و دریای مکران )بحر العرب( خبر داد. این 
نهاد انگلیسی اعلام کرد: »گزارشی در خصوص وقوع 
یک حادثه امنیتی در ۱8۰ مایل دریایی شرق نشطون 
یمــن دریافت کردیــم.« این در حالی اســت که منابع 
ناوبری در شــهر حدیده به الاخبار گفتند درگیری های 
دریایی در دریای ســرخ و نزدیک باب المندب رخ داده 
و صدای انفجارها از بامداد دوشنبه شنیده شده است، 
درحالی کــه فرماندهی مرکزی آمریکا دوشــنبه ادعای 
رهگیری ۲ پهپاد را مطرح کرد. پیش از این ارتش یمن 
از اجــرای ۲ عملیــات نظامی خبر داده بــود که اولین 
عملیات با همکاری مقاومت اســلامی عراق مربوط به 
هدف قــرار دادن یک هدف حیاتی در حیفا با تعدادی 
موشــک بالدار و عملیات دوم هدف قرار دادن کشــتی 
)SEAJOY( در دریای ســرخ بود که شــرکت مالک آن 
تصمیم ممنوعیت ورود به بنادر فلســطین اشــغالی را 

نقض کرده بود.


